
ESTAD0  DO  CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE  CHORÓ

ATO ORDINATORIO

r.pREGÃo ELETRÔN[Co No o3o,2o22 . PE

Providencie-se  a  publicação  do seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande  Circulação,  DOE e  no
flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO  ELETRÔNICO N°

ogíj#d:ppEriAág¥offi®ffidsNTénócL#od£&h2T:TgET£Ta##¥ÍT+##Ãgbp#hp#Ç%ôjLúE#R#Ç#ÉLEDLsfMAuÇN?gípD,à#?üLo¥ÚPc#nLi#£âs#cn:b¥LJÊE¥L#E3CdTjT:mDÍ

¥022,  às  10:30hs  até  26  de  Outubro  de  2022  às  Osmhs;  Data  de Abemra das  Propostas:  26  de  Outubro  de
2022, às O8:30h;  lnícb da Sessão de Disputa de Preços: 26 de Outubro de 2022, às O9flohs. Todos os horàrios
diizem  respeito  ao  horário de  Brasília.  0 edffl  completo  poderá  ser adquirido  na sede da Comissão  de  Licitação
e   nos   sites:    httDs//www.licitacoes-e.com.br/aoD/index.ísD;    httos://\M"/.tce.ce.aov.br.   Ana   Paula   Estêvão   Swa   -
'Pregoeira Oficial do Municípb de Choró/CE.

qr

A SER PUBLICADO:

FLANELÓGRAFO -13 de Outubro de 2022.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 13 de Outubro de 2022.
DOE -DIA 13 de Outubro de 2022.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Av. Cel. João Paracampos, N91410 -Alto do Cruzeii.o. CNPJ: 63.386.6Z7/000142 -CGF: 06.920.507Ú
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: \^M/w.choroÉovbr



®

ESTADO   DO   CEARÁ
PREFEITURA  MÜNICIPAI.  DE   CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,  especialmente em  atendimento ao  Disposto na Lei Federal  n°  10.520,  que o AVISO  DE  LICITAÇÃO

referente  ao  Pregão  ELETRÔNICO  N°  030/2022  -  PE  foi  devidamente  publicado  no  flanelógrafo  da

Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  13  de  Outubro  de  2022  e  em  Jornal  de  Grande  Circulação  -DOE  -

edição do dia  13 de Outubro de 2022.

Choró,13 de Outubro de 2022.

ANA PAULA

Pregoeira Oficial  Do nicípio De Choró

Av. Cel. João Pai-acampos, N9  1410 -Centro. CNPJ: 63.386.627/000142

CGF: 06£20.507€; Site: ww\^/,choro.Eov.br



Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de lpueiras -Resu[(ado do Julgamento de Propostas de Preços -Tomada de Preços N° 008/22-T
Comissão Pemancnte de Licitação, vem infomar aos interessados o resultado da Fase de Classificação de Propostas de Preços da licitação na m
Tomada de Preços N° 008/22-TP-FMS, cujo  ot)jeto são a consmição  de  3  Unidades Básicas  de  Saúde (UBS), nas  Localidades  de  São José,  Balseiró.áíé!
Chico Pereira, junto a Secretaria de Saúde deste Municipio de lpueiras-CE. Assim após análise minuçiosa chegamos no  seguinte resuliado : Classificadas:
1°.  Semas  lmpenum  Serviços e  Constmçõcs  EIRELI -ME CNPJ:  21.636.670/0001-79,  com o  valor de 2.087.657,40;  2°.  Mandacaru Construções  e
Empreendimentos LTDA -ME CNPJ;  27.583.854/0001-02, com valor de R$ 2.088.87] :  3°.  Fortalece Construtora EIRELI,  CNPJ:  11.049.440/0001-50,
com yalor de R$ 2.089.755,79; 4° RA Constnitora LTDA, CNPJ:  13.772.961/0001-66, com o valor de RS 2.090.705,55; 5°. Construtora Nova Hidrolandia

Fú:¥ot[d=kE2.çF2:íá;:í§7;.o:9coo,g:o,o[;:roáSoíFo:aÉ:#eLrc2ri3:23o4233g[3.àg;.,opomoT.,2e;:cLoo:avçaôt::àesàNS„[2ç.oosgã.;;#;;[.8çTc:]riáà.,2o8rao.]5:;,aoc::]ó:àec[::

e Serviços EIRELl, CNPJ:  00.611.868/0001-28, com o valor de R$ 2.096.999.91 ;  9°.  Master Servicos e Const"coes EIRELI, CNPJ: 26.991.913/0001-00,
com valor de  R$  2.098.169,73;  10°.  MAX  e  Miranda  Coiistrutora  LTDA,  CNPJ:  17.527.978/0001-09.  com o  valor  de  R$  2.098.439.91;  11°.  M A Feitosa
de  Sousa LTDA.  CNPJ:  41.356.135/0001 -71,  com  valor de  R$  2.100.904.65;  12°.  Delmar Consiruções  EIRELI.  CNPJ:  17.803.489/0001-32,  com valor de
R$ 2.102.550,22:  13°.  CONJASF-Construtora de Acudagem LTDA.  CNPJ:  01.795.971/0001-38.  com valor de R$2.103.023.76;  14°. Martins e Cameiro
Construção Civil LTDA, CNPJ:  12  878 001/000145, com valor de R$ 2.104.104,18;  15°. FJ2 Construções EIRELl, CNPJ:  20.138.377/0001-19, com o valor
de R$ 2.104.369,11;    16°. Terra Construtora LTDA, CNPJ: 20.786 264/0001-2, com o valor de R$ 2.104 399,59;  17°. G7 Constnicoes e Sewicos EIRELI,
CNPJ:  10.572.609/0001-99,  com o  valor de RS  2.110.238,22;  18°.  R S  M  Pessoa  EIRELI,  CNPJ:  33.159.524/0001-89, com valor de R$  2.108.774.52;  19°.
Norih Empreendimentos e  Serviços EIRELI, CNPJ:  35 .131.683/0001 -09, com valor de R$ 2.110.319,13; 20°.  Rmilos Consmções EIRELI-ME,  CNPJ:

ffr~     09.060.561/0001 -50, com va]or de R$ 2.110.997,04;  21 °.  Clezinaldo  S  de Almeida Constmções,  CNPJ:  22.575.652/0001 -97. com valor de R$ 2.111.216,31 :

22°.  Scg Noite Construções  e Serviços  EIRELI,  CNPJ:  30.412 053/0001-80.  com valor de  R$ 2.111.528.67;  23°.  Vitoriano Projetos e Sewiços  LTDA,
CNPJ:  45.314.450/0001-97,  com valor de  R$  2.111.779,32;  24°.  Habite  Engenhana  EIRELI,  CNPJ:  04.597.124/0001 -57,  com  valor de  R$  2.114.694,96;
25°.  WU Construcoes  e  Servicos EIRELl,  CNPJ:  10.932.123/0001-14.  com valor de R$ 2.114.706,90;  26°   VK Contruções  Empreendimentos LTDA,
CNPJ:  09.042.893/0001-02, com valor de RS  2.114.993,91 ;  27°.  Apolo  Servicos  EIRELI,  CNPJ:  13.766.379/0001-97,  com valor de  R$  2.115.727,94,  28°.
Abrav Constn]ções  Serviços  Eventos e  Locaçôes EIRELl -EPP,  CNPJ:  12.044.788/0001-17,  com valor de R$  2.116.912,44;  29°.  G.  A.  Rabelo Junior.
CNPJ:  23.549.313/0001-07,  com valor de  RS  2.117.875,74;  30°.  Medeiros  Construções  e  Serviços  LTDA,  CNPJ:  07.615.710/0001-75,  com valor de  R$
2120.449,56;  31.'.  LIT  Empreendimentos e  Serviços,  CNPJ:  26.  592.136/0001-21.  coin valor de  R$  2.122.154,07;  32°.  Apla Comercio.  Servicos,  Projetos
e Construcoes EIRELI.  CNPJ:  24.614.233/0001-42,  com valor de RS 2.123.146,95;  33°.  Moreira e Mesquita Engenharia  e  Serviços   LTDA.  CNPJ:

F£.::í::à..'7É'o2??#,4à;,o,T.#armdem¥m2j.'e2sâs6£,a2,5:e3ío,ç:sEENEp±LLlg#;?3N704n5e2P6r:J;;toooso:Egpsme:nãd.t:n=oàt.F:ê|e"ç#.::eoi.:.oa2ç.gâs''Lofg'Á:8éí:T
21.181.254/0001-23, Limpax Construcoes e Servicos LTDA. CNPJ: 07.270.402/0001-55  e Construtora Santa Terezinha EIRELI, CNPJ:  27.004.063/0001-
72 Inab"tadas. Desta foma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária do resullado
do julgamento, prazo previsto no art.109, inciso  1,  alinea "a..,  Lei n°  8.666/93.  lpueiras/CE,11  de  Outubro  de 2022.  Liicas  Matos  de Abreu Ouveira
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTAI)oDpcEARÁ-MUNlcíploDEcHORÓ-cE-AvlsoI)ELlclTAÇÃo-pREGÃoELETRÔNlcoNoo29mo22-pE.ApREGOEIRA
DOMUNICIPIODECHORÓ-CE-TORNAPÚBLICOPARACONHECIMENTODOSINTERESSAI)OSAABERTURADOPREGÃOELETRÔNICO

gí-    NO 029n022 -PE , CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANI)O FUTURA E EVENTUAL

âEQcUE[EE[TçffiADEEEÊ#c¥ÇEÃNOT°DSoP#NFcsfi35ADSECNE5£Ó¥Pg.Câí5PoNâTo#ACsF#DE°N¥o83à€°pRgp¥siÃ8¥3ABDFE:#uEBRâ
DE  2022,  ÀS  lo:00HS jHÉ  25  DE  0UTUBRO  DE 2022  ÀS  O8:00HS;  DATA DE ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  25  DE  OUTUBRO  DE  2022,  ÀS

Li[Ç;+E[g°oE§.ãEFjã°EBBáEET;:[FÊ£:EpgTHSÉ;#,£E5°wmEgBi:N:D:o:#2Ã82i2Éâ£Ê9Ê;c°u8LiAiE§Ê§;DÃ8oSLs#ri:#¥EMÀp%:#0%=s[MÊÀEái:EEpâ§
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

0

***  ***  ***

ÁSTADol)ocEARÁ_MUNlcíploDBCHORÓ-cE-Avlsol]ELlcmçÃo-pREGÃOELETRÔNlcoNoo3o/2o22-pE.APREGOEIRA
DOMUNICíPI0DECHORÓ-CE-TORNAPÚBLICOPARACONHECIMENTODOSINTERESSAI)OSAABERTURADOPREGÃOELETRÔNICO

Xào£EJàoE2S2á[PDEÁbcEUSJ%£BSJEEá&ÉT£3rAT3ÊTÊÇFAkp#UPTiEÂTADÇOÃ#£[SCÊE]ROVIDÇEoêE8i8,ÊÊÇÃ?C?8#OÍ8XÉ8§TPÊ#EA*EONEA§
PROPOSTAS:  13  DE  0UTUBRO  DE  2022. ÀS  lo:30HS ATÉ 26  DE  0UTUBR0  DE  2022  ÀS  O8:00HS.  DATA DE ABERTURA DAS  PROPOSTAS:
26  DE  OUTUBRO  DE  2022,  ÀS  O8:30H;  INÍCIO  DA SESSÃO  DE  DISPUTA DE  PREÇOS:  26  DE  OUTUBR0  DE  2022,  ÀS  O9:00HS. TODPS  OS
HORÁRIOS DIZEM RESPEITO A0 HORÁRIO DE BRASÍLIA. 0 EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRID0 NA SEDE DA COMISSAO DE
LlclTAÇÃOENosslTEs.HTTps.www.LlclTAcoEs-E.coMBR/Aop/"DEx.jsp;Hms:wwwwTCE.cE.Gov.BR.ANAPAULAESTÉVÃo/
SILVA -PREGOEIRA OFICIAL D0 MUNICíPIO DE CHORÓ/CE

ESTADO  1)0  CEARÁ  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE  -  AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  CONCORRÊNCIA  I.ÚBLICA  N°

g7óiso.#o#sAspARDREossDQEUTEN%ADc£¥isDsá&g5ÉLLCBiTRAoÇ33goo22MÀT!çEoiooMD[Rí#sAAT#£ELTco[#ÕpEÚs85LciE#TcuokàH#CuTNgFPT£
DE JAGUARIBE LocALlzADA NA RUA MARIA NlzlNrlA cAMPELo, No 341, BAIRRo ALDEOTA . jAGUARIBE/cE ESTARÁ REALlzANDo
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABIL[TAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS, PARA
0 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FU=ALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAV"ENTAÇÀO EM PARALELE,PIPEDO
DE  DIVERSAS  RUAS  NA  SEDE,  JUNT0  A  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA.  TRANSPORTES  E  URBANISMO  DO  MUNICIPIO  DE

e=.àAUGrTffvE'sCEó°stEE!TWAL#.ÊE¥.ScE¥o#PBSREjNACG°uEàsEF]E]SDPE°gLVEEEERNo°DEE?oZ2¥ú°cÊci#hEffi°%#s£SE:2ff¥s[NL
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÂO.

tEosiaad;út:[ccoeâ:::ep:::eoínmüraaàMdrsEíoC:Fç%[oddco:.:::rce°ssstaed-oSY[i::t:çeã:í:itamçã:àL?drd:T;íE':d:edpee::::§'i'oP2°or2B:L'8.8:.ç§.T`£:£P#d:nãg;e#ee:;:í;arçeãç°o'
Global,  cujo objeto é a contratação de prestação  de  serviços de assessoria técnica especializada ao munieípio na área de convênios, contratos de repasse,
termos de ajuste e/ou instrumentos similares fimados com Órgãos e entidades que compõe a Administração Pública Federal, Estadual e entidades de direito

•--ggevna,i:3pmo:#at:3mà%a.mue£àe,:à:o2T2a21,,zàasçi8.gôhc.a#asç:,oa.à:ê:n=ts:ãa.plá:aficoi.,abçeã:.=,mmo£a:amitua:ãDord#oor::=g:S±e:;:Sdo.SsPÂjc=acd::::opmeft:tca.sdt:
-CE, maiores infomações pelo telefone (85)  3352-2617.  Pentecoste -CE,11  de outubro de 20Z2.  Ivina Kágila Bezerra de Almeida -Presidente da
Comissão de Licitação.

***  ***  **k

Setembro de 2022.

***  ***  ***



F-@3 I N T E R N A C | o N A L  i;,;:::oT£e:s#;::::e:o:d:m::is:,:an;g:s:,,:.:,f:n:i::,,:,::#:e#i:,::m;£:
g|í,:nàoomper,eesjdue:l:e::osd:::3su,:n;gn;"::t:v:,no::,,:`#,o:E::â:'àTâgsog|oer:;:oáí#Lm!Jr:i:

àignm-cawoo.dis`SÉ,

Ucrânia: ONU vota texto para
E*r~     condenar anexação de área

A Assembleia-Gcral da ONU deve votar nesta quarta-feira (22), em Nova York, um

texto que propõe condenar a anexaçáo de porções do território da Ucrânia pela Rússia

A      Àssemblcn-Geral     da
ONU dcve voiai nesia qmria
•Íeira (22), c" Noia `'ok uri
ümo  quc  propõe  condcnar  a

•--       ¥ÍÍ;C*°a:m¥,iá:ã

à%:t.esrod:ohmtcou£:ígo:=

#:íàE;u,v:z:udom;:püecomk:

¥.Í:oabaisç¥ú¥,gpà:âE:
dc  c.no  modo   dar  mimiçáo
a  argiimm`o5  sobrc   `ima  5u-

posta  ncumlidadc do pais  na

gÉ-              8UFúiu"  smaiia  a.  se-

£g#:dâ*??âgd£c,g
to  5emdhantc.  que  condaà-

k;z.anàm£o,.£:£É:
pemar`eriLcs` 0 BrasiL mcTribro
mtaLi`o. ab5ü`c. [c m ocasiào

0

Moscou  tgntou,  5cm  suces.
s&£J,e?amcqàlrvooo"Lrimocnona

mumm`c r.aEzida dÊ imricr
rô sccTcü 0  pús al.gav@ que;

::adTô5áà=;aia±oyra::;
d]fialqucpaise!mcnorcscxer-
cc€sem    SCu    PoslclonamL`11to

Naocasiio` o ETasu Ío`  nm dos

à:7LEisçsÀquRcà#m?£=
::"düug,iedTaT=üaoq,uadna:Luá:

Es:c;*`Evà:Ímí:
scm   transpan!nciõ.    absorvcu

:`:#nd;#:r&iúebÊL¥

gaà:;?;'::'c;;ffi:5:iií
o pcdido dc ingrcl{o " oüo.
a aJLai`ça  m`litar ocidcnhl  quc
aparccc  no  ccntio  dos  dLscur.

.          .`..=.           .-J                               _          '..          .
:#ffó#o#%à:#€

.            .,           _..               .`       .          _

-.          .Ê-                         -

-1`_

ffi:::E.ov.vmL=::=N#T=ã:ot,tm=cPv..ÍLí==={.:`..T.;+;j`T+`..,t..`::`.t:;:t+T:..,:`.`.,\,\\````+TT`T

E-mi=ü=.t.â=j¥°¥.E±®d"riá€:'#*:
%°.c:€::::¥Fá±doígfi-g:óEp=rb„¥¥cm£¥
E.p.dú c."uo . s.rq. E]kÉu -5: F_ c.±t, cü, MoÚ. md. o cm=.
1,,,,,,

=#^3°pCRE?Es]-o=P#EE&m(ffiaHR£}E#|a|F2n¥7ô#tov¥f¢!5``.`:``.:..:`....R_u_C_à|£i=e.re=*RCço®|o*E#iavh===a=,®a.

0~ (mh do B"lcd amr®rmbFdo

€biío " v-L€oc-.+ o}ntú ^"Lm Loü /`"ü± r+iKA .o d. 2r .* C-Ém d.

=.==`-=_=.``.==`_+====-.'__`=`.___=`=r-_---`=`±-==--"=.r=-`===`*à~````.

¥íEjEÉ"E*S..#mffÊ+#¥¥„:.âETíà¥:¥:T`=:`~.,===,=~,=`*Tr..€L`..€=.=.=`.3:.:`*L.=L;::

=±±=E]„RB"ÍS:`Zâzs=£¢£:±±=:w":±±=::,:=%ru\"#T=k;=±
•..

T+  \..  .tL.`. t.  .jT`TTTL\L.  :   TTT ` .Tt.    \ `  .1    `í+. 't:  .+

_                                                                       -                             `-             ,           _                           <

#'à`#=ühJn"nmí='.#.'2T#.:qm.~'d:ff.=oÔ¥tE

t&m.aE.® ca. m-.&m. . .b.^n ± "8=10 -\"bN" H' ®3Êi2i2i --€  aip
ELELçàg#ftE"DEPER#iài!*iGÍ£á=E%E:RCEE#,' -+N
•Ê.---..----.-.

=£=.à*:=-T#/=a'Ê:¥.r-cm=#c*3±J*ü,JJ

so!  de  PuLin  pam  )u5üJ]car  a

h`nsào   do   tcrTnorio   vizJJú`o
no hal dc Íe`'e[€iro.

Duia]\tc  dLtcunos  que  an-
Lcccdciam a vDtaçáo cm  Nova

í;;kà`.síühqsu#i%üiEio£:=i
a5   açõ€s   dc   Moscou   Sobra.
ram amda discusos cTlticos à

ií;io¥;,;::¥!¥
==::cffi%bdgcà:±oF:%'tàso
Aliados

làmbém  ho```€`  no  cn`an.
to.   imniícstaçõcs   dc   dirio5
df  MoscoLi.  como  a  d]tad\ira

%síÊqLi#iià¥e.a%:
acusou naçõ.[ do oadei`t® de
manipulu  o cspaço  cm  dctn'

mcri`o  de  scus  mLercises  cco-

üónucos.  -£süo  promo`endo
polarizaçao  enLre as  membros
dÀ   ONU    com   um   disc\Lrso
hostil  à  RÚÉsia."

Sob a ouca do dL[.`ito m`¢r.
nacionaJ.  of  rcí.rcndo5  T.ali-

#:::p,:ri":'=Oà;pà`:!i:
::=ã:o:|.'si|;|:oançoç5ondso
à`±°n:°wP.:`!pCu¥ü:;rs:Cji*:
caso  sciairi  50lii]tadrLç  por  ao

:.on::s.:dn:;':àc.`#fa®:op=r:
laT\Cn:ccd]°£"5::;n£m   o

cbamado   iexto-base   do   di-
]ei`o   inte[J`aaonal    a   Carta
di  ONU  0  documento  diz
•Todo5  os  membro6  de`€rão

evilar  em su3.s  [elaçõcs  lnt¢r-
nacLanals  a  ame.aça  ou  o  uso

f.D,,*ia.n:'â:i::Cpger:Ê:::
cu dc qualqucr ESLado"

•..                          ,                 '.                     .      .                                    ..`            -                .                     ,      `

%; EL#otl- a.

• H- ba ndoo

u®r-a"p*
g*Nfffft^DÀ ^çÃ00ÉE a^p~mREAlzAcLooa.!E~"D€EDLff,:íuL&"m°°c:#ffi#

lJú`ú#^¥,à# ú-

........`i

.                  .            .                      ..

•.;.....

!'].....'i..-....'..i.....

-        '.      .            .`       `               . L ü
.

w     .,`    ..;      .

¥c'3%oDGDRg=#,b:=iF#.,:Ü£¥ÀaÁ=:bJUI:E.::=:°iaLIÉ&Ç^£

=,==_:====.=.`===-'_,'_:,'_:=:.=h'-":,:.:''£F±O±'a=

#bió~=N®pwi=cbev -
.   .     `   .                                                                                                   `                 .                              `   .                    .          .                   `

`.'£'=.¥..¥dç.13.¥â=

-
•--.!.    ,        ."      .r=^ »R^ ^ miis\^J.^o oE s€NQoi N^

R-EFD-u oo rrT:A17p .m(ml ma^m 3éEIÊÂ#%:f:o.Liiàf.S==

•                                          .                              .                                                  .             ,       -                                    .

tE:E`E+=t_L¥=:?

T=-£.a.X:A#*=,#o#m#:=:à£#®"`"=t:C"s-mml:Emi-ba.iJ=l±çÀobladl\~Zltipn"51®C`mb.e`b¢.--SEa±

\1` „  111+   `-,     ~,+  ,+  ,\!*` ~ ~ _ \11,+.1\  1 `1'--`,1-,,
0® .m-  n®l*>.+ibaHw\iiie.ri\ l=.3ui  i CE  ``  o®  oi.ia® o.  Z`m  .o3. Frirma` ®

-J Ja L,lL J IJJ.l 1  L ^lt ,Ü-tl  ,' ```:`     .`n`Êü:Sá¥...E^à.#.ffi.%.

`:`£`i=-==Í=S:=.•O.:J¥-.¥.¥àií¥,r=¥¥,j®:ucfmü*oJ%nAL'D#a.%t%.-.5F*Í*É'.¥É®¥T:
+ffl#'ffi)aH#.p#'á=T=


